[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020

         № 406

          р.п.  Каменоломни
	О проведении районного конкурса «Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года»

В целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 17.03.2020 № 176  «Об областном конкурсе «Лучший народный дружинник Ростовской области 2019 года», руководствуясь частью 9 статьи 56  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав районной конкурсной комиссии финального этапа по отбору кандидатур на звание «Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года » согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          3. Управлению инновационного развития Администрации Октябрьского района провести районный конкурс «Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года».
4. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района создать конкурсную комиссию по организации и проведению этапа конкурса поселений Октябрьского района «Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года».

5. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД России «Новочеркасское»  в Октябрьском районе  оказать содействие в проведении районного конкурса «Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Ушакова А.И.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                        Л.В. Овчиева
Постановление вносит
заведующий сектором
по работе с казачеством
 и общественными организациями

 Приложение № 1
к постановлению Администрации
Октябрьского муниципального района
от 02.04.2020  № 406
ПОЛОЖЕНИЕ
о  конкурсе
«Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения конкурса «Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года» (далее–конкурс).
1.2. Участниками конкурса являются народные дружинники из состава народных (казачьих) дружин, внесенные в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, участвующие в охране общественного порядка на территории Октябрьского муниципального района, действующие в соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и  Областным Законом от 29.02.2016г. № 502-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области».
1.3. Организаторами проведения конкурса является:
- Администрация Октябрьского района Ростовской области;
- ОП №3 МУ МВД России «Новочеркасское»  (по согласованию);

- Администрации городского и сельских поселений Октябрьского района.
2. Цели проведения конкурса
Конкурс проводится в целях:

- обеспечения общественного признания, поощрения и распространения положительного опыта деятельности народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского района;

- правового воспитания населения;

- стимулирования населения к участию в деятельности по охране общественного порядка;

- обеспечения высокого уровня взаимодействия органов внутренних дел и иных правоохранительных органов, органов местного самоуправления в муниципальных образованиях Октябрьского района с общественными объединениями правоохранительной направленности.
3. Условия участия и порядок проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится по итогам 2019 года и является открытым.

3.2. К участию в конкурсе допускаются народные дружинники (в том числе командиры народных дружин), не имеющие медицинских противопоказаний к занятиям по физической подготовке, принимающие участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования в Ростовской области (далее – конкурсанты).

3.3. Конкурсные испытания проводятся по следующим дисциплинам:

3.3.1. Правовая (теоретическая) подготовка для оценки знаний основных положений законодательных актов, регламентирующих деятельность народных дружин.

3.3.2. Физическая подготовка для оценки силы и скоростных способностей конкурсантов (подтягивание на перекладине и бег на дистанции 100 м).

3.3.3. Медицинская подготовка для оценки практического умения конкурсантов оказывать доврачебную помощь пострадавшим при артериальном и венозном кровотечениях, переломе конечности, удушении, утоплении и термическом поражении кожи.

3.3.4. Специальная физическая подготовка для оценки способностей конкурсантов задерживать и конвоировать преступника.

3.4. В районном этапе конкурса по соответствующим категориям от каждого поселения Октябрьского района принимают участие конкурсанты, признанные победителями этапа конкурса в поселениях.

3.5. Материалы для участия в районном этапе конкурса представляются районной конкурсной комиссии и включают в себя комплект документов по итогам этапа конкурса в поселениях:

3.5.1. Протокол заседания конкурсной комиссии.

3.5.2. Копию удостоверения дружинника, победившего в конкурсе.

3.5.3. Справку о результатах работы дружинника в 2019 году, победившего в конкурсе.

4. Конкурсная комиссия по проведению районного конкурса

«Лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года»

4.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии и иных членов конкурсной комиссии.

4.2. Конкурсную комиссию возглавляет председатель конкурсной комиссии.

4.3. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии по его поручению обязанности председателя конкурсной комиссии исполняет его заместитель.

4.4. Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием заявок, конкурсных материалов участников районного этапа конкурса, их обобщение, анализ и подготовку предложений к заседаниям конкурсной комиссии.

4.5. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если в нем участвует не менее половины от общего числа ее членов.

4.6. Решения конкурсной комиссии принимаются на ее заседании и оформляются протоколом, который подписывается членами конкурсной комиссии.

4.7. Деятельность конкурсной комиссии обеспечивает ее секретарь.
5. Подведение итогов конкурса

5.1. Победителями конкурса признаются конкурсанты, набравшие наибольшее количество баллов.

5.2. По итогам конкурса комиссией по проведению районного конкурса «Лучший народный дружинник Октябрьского района  2019 года» определяются лучший народный дружинник Октябрьского района 2019 года среди сельских (городского) поселений Октябрьского района.

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                    Н.Н. Савченко

                                                                                                        Приложение  № 2
                   к постановлению Администрации

                                       Октябрьского района
                                                                                         от 02.04.2020 № 406
СОСТАВ

комиссии финального этапа конкурса

 «Лучший народный дружинник Октябрьского района»

	Председатель конкурсной комиссии:

	Ушаков
Александр Иванович
	-
	заместитель главы Администрации Октябрьского района

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Байздренко
Александр Сергеевич
	-
	начальник управления инновационного развития Администрации Октябрьского района

	Члены конкурсной комиссии:

	Рыковский
Александр Викторович
	-
	заместитель начальника отдела полиции №3 межмуниципального управления МВД России «Новочеркасское»  (по согласованию)

	Синятникова
Татьяна Михайловна
	-
	заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения МБУЗ ЦРБ Октябрьского района (по согласованию)

	Лунева
Юлия Николаевна
	-
	заместитель начальника  МКУ Октябрьского района "Управление по делам ГО и ЧС" (по согласованию)

	Шпаков
Александр Анатольевич
	-
	заместитель Атамана ЮКО «Нижнедонской юрт» - Атаман СКО «Максимовское» (по согласованию)

	Ястребов
Сергей Александрович
	-
	заведующий сектором по физкультуре, спорту и туризму Администрации Октябрьского района (по согласованию)

   Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                          Н.Н. Савченко
2
2